1

UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập- Tự do -Hạnh phúc

Số:                /SXD-VP Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 21 tháng  6 năm 2021

V/v phổ biến, hướng dẫn thực hiện nộp

hồ sơ qua DVC trực tuyến mức độ 3, 4

hoặc qua dịch vụ BCCI.

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các Ban QLDA chuyên ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực xây

dựng;

Thực hiện Công văn số 1324/BTTTT-THH ngày 29/4/2021 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc triển khai áp dụng các giải pháp công nghệ trong

phòng, chống dịch bệnh Covid-19; Công văn số 6801/UBND-VP ngày

11/6/2021; Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 16/6/2021 của UBND tỉnh về cung

cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

tỉnh năm 2021; Công văn số 926/STTTT-VTCNTT ngày 16/6/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc triển khai các giải pháp công nghệ phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới; Kế hoạch số 17/KH-SXD của

Sở Xây dựng về kế hoạch tuyên tuyền cải cách hành chính năm 2021;

Căn cứ bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây

dụng đã được UBND tỉnh ban hành và đưa vào áp dụng giải quyết tại Trung tâm

phục vụ hành chính công của tỉnh; nhằm nâng cao hiệu quả ứng dụng DVC trực

tuyến; dịch vụ Bưu chính công ích (BCCI) trong giải quyết thủ tục hành chính;

đồng thời đảm bảo ứng phó kịp thời với diễn biến dịch bệnh Covid-19 trong tình

hình mới; Sở Xây dựng khuyến khích và đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức và

cá nhân có nhu cầu giải quyết thủ tục hành chính liên quan đến các lĩnh vực

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở, thực hiện nộp hồ sơ qua mạng điện tử

thông qua các DVC trực tuyến mức độ 3, 4 đã được Sở Xây dựng công bố tại

Thông báo số 04/TB-SXD ngày 20/2/2020 hoặc qua dịch vụ tiếp nhận hồ sơ, trả

kết quả dịch vụ BCCI của Bưu điện tỉnh;

Sở Xây dựng yêu cầu toàn thể CBCC,VC&NLĐ thuộc ngành thường

xuyên thực hiện công tác phổ biến, hướng dẫn đầy đủ, chu đáo cho các cơ quan,

đơn vị, tổ chức và cá nhân có nhu cầu giải quyết thủ tục hành chính thông qua

2

các DVC trực tuyến do Sở Xây dựng cung cấp để thực hiện nộp hồ sơ qua mạng

điện tử;

Các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân khi thực hiện nộp hồ sơ qua mạng

điện tử thông qua các DVC trực tuyến, truy cập vào địa chỉ Cổng dịch vụ công

của tỉnh: http://dichvucong.baria-vungtau.gov.vn.

 Trong quá trình thực hiện nộp hồ sơ qua mạng điện tử nếu có khó khăn,

vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân liên hệ với Văn

phòng Sở Xây dựng (qua số điện thoại: 0254.3852.458) để được hướng dẫn cụ

thể./.

 (Đính kèm Thông báo số 04/TB-SXD ngày 20/2/2020)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- GĐ và các PGĐ (b/c);

- Website SXD;

- Lưu: VT,VP7.

GIÁM ĐỐC

Tạ Quốc Trung

http://dichvucong.baria-vungtau.gov.vn/

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-06-21T10:53:38+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Tạ Quốc Trung<trungtq@soxd.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-06-21T11:17:02+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soxd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-06-21T11:17:11+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Xây dựng tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soxd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!